
 
 

 
 

C  O  M  U  N  E    D I    C  I  N  Q  U  E  F  R  O  N  D  I   
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
RIPARTIZIONE III^ - SERVIZI TECNICI 

 
 G E S T I O N E   B I L A N C I O   2 0 1 4  

 
D E T E R M I N A Z I O N E  

N.213 DEL 21.11.2014 
 

OGGETTO: C.I.G. Z60118723A- approvazione verbale di gara per la manutenzione straordinaria 
impianto di climatizzazione del centro Polifunzionale – Aggiudicazione-. 

 
 

IL RESPONSABILE 
Adotta la seguente determinazione 

 
VISTO l’atto di nomina del Sindaco decreto 7/2014 Prot. n° 601 del 17.01.2014, notificato, con il quale 

al sottoscritto è stata assegnata la responsabilità del servizio n° 3 –UFFICIO TECNICO COMUNALE; 

VISTA, inoltre la deliberazione della G.C. n° 106 del 13.10.2014 dichiarata immediatamente esecutiva, 
avente per oggetto “Piano esecutivo di gestione esercizio 2014 – Obbiettivi ai Responsabili dei 
servizi”; 

 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

VISTA, ancora, la deliberazione G.C. n° 72 del 03.05.2010, avente per oggetto: “Definizione delle 
misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività di pagamenti da parte dell’Ente – Art. 9 
D.L. n° 78/2009 convertito nella legge 102/2009”; 

VISTO il D.Lgs. del 19.12.2013 e il D.M. del 13.02.2014 con i quali è stato differito il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli EE.LL.; 

VERIFICATO unitamente al Responsabile del Servizio Finanziario che la spesa scaturente dal presente 
provvedimento è conforme ai vincoli di finanza pubblica ed al patto di stabilità interno dell’Ente; 

VISTA, altresì la determinazione n° 01 del 09.01.2012, con la quale è stato assegnato al sottoscritto 
dipendente geom. Silipo Giuseppe la gestione e la responsabilità del procedimento dei seguenti 
interventi: “Operai” – “Manutenzione strade, servizi a rete, edifici pubblici, ecc.” – “Mezzi Comunali” 
ed attività connesse e relativi PEG; 

PREMESSO che con determinazione n. 199 del 03.11.2014 del servizio n.3 “Ufficio Tecnico 
Comunale” è stato assunto l’impegno di spesa di € 9.500,00 IVA compresa ed approvato l’avviso 
contenente modalità, quantità ed esecuzione dell’intervento necessario per la revisione, sistemazione e 
messa in funzione degli impianti di riscaldamento degli edifici di proprietà comunale mediante indizione 
di asta pubblica da esperirsi con il sistema di cui all’art. 73 lett. C) e con il procedimento previsto dal 
successivo art.76 del R.D. 23.05.1924 n.827 per mezzo di offerte segrete in ribasso percentuale 
sull’importo complessivo posto a base d’asta di € 9.500,00 -IVA compresa, dando atto anche che 
l’aggiudicazione sarebbe stata effettuata in favore della ditta che avrebbe offerto il ribasso percentuale 
complessivo più vantaggioso per l’ENTE ed anche in presenza di una sola offerta valida; 



CHE il bando di gara n. 11739 di Prot. del 05.11.2014 è stato affisso all’Albo Pretorio del 
Comune dal 05.11.2014 al 17.11.2014 Registro Messo N. 1178; 

VISTO il verbale di gara del 18.11.2014, allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale, da cui si rileva che i lavori in questione sono stati aggiudicati alla ditta 
EDILTERMSOLAR di Lucà Giuseppe –Via Pascoli n.34- Cinquefrondi per l’importo complessivo di € 
9.351,80 al netto del ribasso offerto del 1,56% sul prezzo a base d’asta di € 9.500,00 IVA compresa, con 
l’impegno di ultimare le prestazioni per come previste nel bando di gara n.11739 di Prot. del 05.11.2014, 
entro dieci giorni dalla data di comunicazione di avvenuta aggiudicazione; 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere all’approvazione del verbale di gara e per l’effetto 
aggiudicare alla predetta ditta il servizio di che trattasi; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

DETERMINA 
1) di approvare, come approva, il verbale di gara redatto in data 18.11.2014, allegato alla presente 

determina per farne parte integrante e sostanziale, relativo alla manutenzione straordinaria impianto di 
climatizzazione del centro Polifunzionale, dal quale si evince che è rimasta aggiudicataria la ditta 
EDILTERMSOLAR di Lucà Giuseppe –Via Pascoli n.34- Cinquefrondi per l’importo complessivo di 
€ 9.351,80 (diconsi euro novemilatreccentocinquantuno/80) IVA compresa al netto del ribasso d’asta 
del 1,56% (unovirgolacinquantaseipercento) IVA compresa offerto sul prezzo a base d’asta di € 
9.500,00 IVA compresa; 

2) di aggiudicare, conseguentemente, alla ditta EDILTERMSOLAR di Lucà Giuseppe –Via Pascoli 
n.34- Cinquefrondi per la manutenzione straordinaria impianto di climatizzazione del centro 
Polifunzionale,per l’importo complessivo di € 9.351,80 (diconsieuro 
novemilatreccentocinquantuno/80) IVA compresa al netto del ribasso d’asta del 1,56% 
(unovirgolacinquantaseipercento) IVA compresa offerto sul prezzo a base d’asta di € 9.500,00 IVA 
per come previste nel bando di gara n.11739 di Prot. del 05.11.2014, entro dieci giorni dalla data di 
comunicazione di avvenuta aggiudicazione; 

3) di provvedere alla liquidazione della relativa spesa con successiva determinazione ed entro trenta 
giorni dalla presentazione di regolare fattura; 

4) Di disporre l’invio della presente all’incaricato della gestione del sito “ Amministrazione  trasparente 
“  per la sua pubblicazione ; 

 

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  (Geom.Giuseppe Silipo)                                                                (Arch. Maurizio Carlino) 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal________________ e così 
per 15 giorni consecutivi. 
 
 Registro pubblicazioni n._____________ 
 
 Lì_______________________________ 
 
                                                                                                    IL  MESSO  COMUNALE 
                                                                                      _______________________ 


